
KRANENBURGE PRIE KLĖVĖS
VOKIETIJA, 1280 - 1284 M.

1284 metais Kranenburgo 
miestelyje įvyko stebuklas, 
žinomas „Stebuklingojo 
Šventojo Kryžiaus“ vardu. 
Pasakojama, kad valstietis, 
kuris dėl ligos negalėjo nuryti 
Komunijos, išspjovė ją po 
medžiu. Vėliau, kai šį medį 
nupjovė, iš jo iškrito 
išskaptuotas kryžius. Toje 
vietoje buvo pastatyta 
bažnyčia, kuri iki šių dienų 
yra  maldininkų pamėgta 
traukos vieta. Popiežiai ir 
vyskupai platino pamaldumą 
Stebuklingajam Kryžiui, 
suteikdami privilegijas ir 
atlaidus (paskutinieji atlaidai 
duoti 2000 metais).

ra daug dokumentų, kuriuose šis stebuklas 
aprašytas. 1280 metais vienas Kranenburgo 
valstietis,    priėmęs    Komuniją,   dėl   ligos 

vietos gyventojai pradėjo bažnyčios statybą, 
kurią baigė tik 1444 m. Ši bažnyčia – vienas iš 
geriausių gotikinės architektūros pavyzdžių 
Žemutinio Reino žemėje.nepajėgė jos nuryti ir išspjovė Ostiją prie 

medžio savo sode. Patyręs sąžinės graužatį, jis 
viską papasakojo parapijos klebonui, kuris tuoj 
pat nusiskubinęs ten pradėjo ieškoti Ostijos, bet 
paieškos buvo bevaisės.

nuspręsta nukirsti. Šeimininkas jį perkirto 
pusiau, ir iš kamieno iškrito išskaptuotas 
kryžius. Žinia apie medinį kryžių, išaugusį iš 
konsekruotos Ostijos, sparčiai sklido. Stebuklu 
domėjosi Kelno vyskupai ir Klevės grafas, į 
Kranenburgą ėmė keliauti maldininkai, 
norėdami pagerbti Šventąjį Kryžių. 1408 metais 

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / The Real Presence Association, Inc.

Relikvijos detalė

Šv. Petro ir Pauliaus bažnyčia, kurioje saugoma brangioji 
Šventojo Kryžiaus relikvija

Stebuklingojo Šventojo 
Kryžiaus relikvija

Kasmetinė procesija rugsėjo 
14 d. stebuklo garbei

Y

Historia S. Crucis Cranenburgensis – 
senovinis dokumentas, kuriame 
aprašytas stebuklas, šiuo metu 
saugomas Kranenburgo bažnyčioje 

Eucharistijos stebuklas

Po kelerių metų medį 



© 2006, Edizioni San Clemente

Eucharistijos stebuklas
KRANENBURGE PRIE KLĖVĖS
VOKIETIJA, 1280 - 1284 M.




